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Ath uga sem d i r Sa mta ka fjá rtækn ifyri rtækja v¡ö
Frumvarp til laga um greiðsluþjónustu o.fl.

Samtök fjártæknifyrirætkja hafa tekiô framangreind drög aô frumvarpi til skoôunar en frumvarpiô
felur ísér n'i heildarlög um greiðsluþjónustu. Um er aö ræôa viôamikil og vel unnin frumvarpsdrög en
meö þeim er lagt er til aô ákvæôi tilskipunar (ESB) 2015/2366 um greiôsluþjónustu á innri markaônum
(PSD2) verôi innleidd í íslenskan rétt.

Samtök fjártæknifyrirtækja eru fylgjandi innleiöingu tilskipunarinnar í íslenskan rétt og telja mikilvægt
að innleiðingu þeirra og tilheyrandi tæknistöôlum og regluverki veröi hraöaö eins og mögulegt er.
Talsvert er síôan aô tilskipunin tók gildi í Evrópu og nágrannalöndum okkar og hafa íslensk

fjártæknifyrirtæki ekki getaö notiö góös af þeim breytingum sem lögin munu fela í sér, til jafns viö
fjá rtæknifyrirtæki í Evrópu.

Þ,iôing laganna og uppsetning ber meö sér aö ætlunin sé aö fylgja tilskipuninni sem mest og er þaô
gott. Rétt er aö forôast aõ setja fram í lögunum og frumvarpinu ákvæði eða skriringar sem ekki
samræmast tilskipuninni. Geta slík ákvæôi eôa sk'iringar myndaô ákveöna réttaróvissu og hamlaö

þeirri tækniþróun sem lögunum er ætlaõ að styôja við, enda er þeim ætlað aô vera tæknilega hlutlaus
og þvíekki rétt að setja um of ákvæði eða skriringar sem mótast af séríslenskum aôstæðum.

Dæmi um skilgreiningar sem rétt er aô passa aô haldi þeirri almennu skírskotun og þriôingu sem þeim
er ætlaô aô hafa eru hugtök eins og varonlegur miöill.

Hugtakiô voranlegan miõil má ekki afmarka eða skilgreina með afmörkuðum hætti þannig aõ

viôurkennt verði að ákveônar tegundir sendinga eöa tæknilausna teljist uppfylla lagaleg skilyröi eöa

kröfur sem gerôar er til varanlegs miðils. Varanlegur miôilli er skilgreining sem á aô vera tæknilega
hlutlaus, þannig er óeðlilegt að tala um að ákveönar útsendingarleiðir eins og t.d. tölvupóstur eða

heimabanki lánastofnunar séu varanlegur miðill, þegar ekki er staöfest meö nokkrum hætti aõ svo sé

íraun.

Þannig er t.d. ekkert sem segir aô allar tölvupóstsendingar uppfylli skilyröi til þess aô teljast varanlegur
miðill og einnig er ekkert sem segir aö netbanki lánastofnunar sé alltaf varanlegur miðill þrátt fyrir aö

slíku sé t.d. haldiô fram í 8. tl. 3. gr. laga nr.38l2O2O. Meö þvíaô fullyrõa meõ þessum hætti ílögum
aô ákveðnar tæknileiðir séu varanlegur miðill er verið aö leysa aôila og í þessu dæmi lánasastofnun

undan þeirri kvöô aô þurfa aô s'ina fram á þaö hvernig netbankinn þeirra uppfyllir þau laga- og

tæknilegu skilyrôi sem eru mælikvarðinn á þaö hvað er varanlegur miôill. Þaô er einfalt aö halda því
fram aô eitthvaô handhægt eins og pappír sé varanlegur miôill en þegar tækni er annars vegar þá þarf
alltaf aõ eiga sér staô tæknilegt mat á þeirri lausn sem fullyrt er aö sé varanlegur miöill svo hægt sé aô

sannreyna aö svo sé.

Varöandi önnur stök ákvæði má fara betur yfir frumvarpiö meö þaö aõ leiðarljósi aö ekki sé misræmi
á milli notkunar hugtaka sem geta haf mismunandi þfôingu á milli lagabálka, eins og t.d. sannvottun
og auðkenning.



Gildistaka:

Samtökum fjártæknifyrirtækja er sérstaklega umhugaô aö lagasetningunni og meôfylgjandi regluverki

verði fylgt eftir eins hratt og hægt er. Þrátt fyrir aö gildistaka sé ákveöin L. júlí 2021þá er ekki sk'irt
skv. lögunum hvernig fylgja skal eftir gildistöku tæknistaöla og afleiddra reglugerða. Þaö er sérstaklega

mikilvægt aõ mati Samtaka fjártæknifyrirtækja aõ tæknistaõlor fyrir sterka sannvottun og örugga

sameiginlego opno somskiptastaöla taki gildi á sama tíma og lögin og væri rétt aõ áskilja þaö í 115. og

tI7. gr.laganna. Reglurnar eru þá þegar tilbúnar og ekkert tilefni til þess aö fresta gildistöku þeirra.
Meõ sama hætti er rétt aô setti veriô föst tímasetning á hvenær greiôsluþjónustuveitendur skuli vera

tilbúnir meõ netskilafleti og uppsett prófunarferli svo eðlilegur þrfstingur sé á

greiðsluþjónustuveitendur aö opna á þær nyiju þjónustur sem veröa í boöi viö setningu laganna.

Aö endingu vilja Samtökin þakka fyrir góða vinnu ráðuneytisins og eru þau reiðubúin að funda meö

ráðuneytinu til að veita frekari útsk'iringar á athugasemdum félagsins. Þá er óskaô eftir því aô haft
veröi samráð viô samtökin ef til stendur aö breyta frumvarpinu á síðari stigum.
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